
UCHWAŁA NR XXXV/401/17
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 21 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730 i poz. 935) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1440, poz. 1920, 
poz. 1948 i poz. 2255 oraz z 2017r. poz. 191 i poz. 1089), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę s. Adelgund Tumińskiej drodze wewnętrznej, której przebieg jest zgodny 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Integralną częścią uchwały jest uzasadnienie stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: F58C8B4B-AC12-485F-BBA6-14A18678D8BB. Podpisany Strona 1



ul. s. Adelgund Tumińskiej

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXV/401/17
Rady Miejskiej w Chojnicach
z dnia 21 sierpnia 2017 r.

Id: F58C8B4B-AC12-485F-BBA6-14A18678D8BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/401/17
Rady Miejskiej w Chojnicach
z dnia 21 sierpnia 2017 r.

Uzasadnienie

Dnia 21 kwietnia 2017 r., do Burmistrza Miasta Chojnice wpłynął wniosek Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek od Pokuty i Miłości Chrześcijańskiej dotyczący nadania nazwy drodze wewnętrznej 
zlokalizowanej przy Domu Księdza Seniora w Chojnicach.

Na spotkaniu z siostrą Przełożoną Prowincjonalną, które odbyło się w dniu 07 lipca 2017 r. Zespół ds. 
Nazewnictwa Miejskiego zaakceptował zaproponowaną nazwę i proponuje nadać nazwę drodze 
wewnętrznej zlokalizowanej na części działki o nr ewidencyjnym 1384/39 oraz części działki o nr 
ewidencyjnym 1384/40 - s. Adelgund Tumińskiej.

Podziemia pomieszczeń przy ul. Wysokiej 3-5 są miejscem heroicznej śmierci s. Adelgund 
Tumińskiej, franciszkanki, która w dniu 15 lutego 1945 r. stanęła w obronie chojnickich dziewcząt przed 
atakiem radzieckich żołnierzy. Broniąc ich życia sama stałą się ofiarą brutalnej napaści żołnierzy 
ponosząc śmierć męczeńską. Jej bohaterska postawa jest godna upamiętnienia i zasługuje na to, by 
pamięć o jej czynie nie poszła w zapomnienie. Nadanie nazwy ulicy, która prowadzi do miejsca jej 
śmierci będzie na zawsze przypominała o jej postawie.

Należy podkreślić, iż zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440 ze zm.) uzyskano pisemną zgodę właściciela 
terenu, na którym zlokalizowana jest droga wewnętrzna, na zaproponowaną nazwę.

  

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: F58C8B4B-AC12-485F-BBA6-14A18678D8BB. Podpisany Strona 1




